
令和７年９月定例会 

総務委員会 

知事室長説明要旨 

 

 

 知事室長の北廣でございます。 

 委員各位におかれましては、知事室関連事業の推進に格

別のご指導ご鞭撻を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

それでは、知事室関連の最近の概況について、ご説明申

し上げます。 

 

まず、広報課関係でございます。 

広報課では、テレビやラジオの広報番組のほか、毎月発

行の「県民の友」をはじめ、県のホームページやＳＮＳ等

により積極的に情報を発信し、多くの皆様にわかりやすく

親しみやすい広報に取り組んでおります。 

また、県外に向けた広報につきましては、総合情報誌「和

（なごみ）」の刊行や、テレビなどを活用し、都市圏におい

て県の魅力や主要施策を積極的に発信してまいります。 

 

最後に、万博推進課関係でございます。 

大阪・関西万博の閉幕が近づいてまいりました。 

来月３日には、和歌山の歴史文化を発信するステージイ

ベントや県出身アーティストによるスペシャルライブなど、

極上な和歌山を体験していただくイベント「和歌山 DAY」を

開催します。 



さらに、和歌山ゾーンでは、和歌山の根底に流れる利他

の心を巨大な折り紙で表現したマンダラや熊野古道絵巻の

展示など、来場者にやすらぎと感動を与え、万博のフィナ

ーレを飾ります。 

また、万博を通じて生まれた取組や人との繋がりなどを

維持継承し、万博の開催効果が県内に最大限波及するよう、

閉幕後も引き続き、国際交流や先端技術の誘致等に向け関

係各所に働きかけてまいります。 

 

以上で、知事室関係の説明を終わらせていただきます。 


	2【知事室】R7.9室長説明要旨

